
»اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل«؛ سرآغاز سال 95 با 
سخنان نوروزی رهبر معظم انقلاب بود که این سال را 
به نام »اقتصاد مقاومتی« نامگذاری کردند تا در سالی که 
قرار بود به واسطه توافق هسته ای، تحریم ها برداشته شود 
و گشایش های اقتصادی، یکی یکی از راه برسند،شاهد 
تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم توجه به تولید ملی 
وهمت مضاعف در حوزه اقتصاد مقاومتی باشیم.گویا 
رهبرانقلاب از همان ابتدا می دانستند قرار است چه 
اتفاقاتی رخ دهد و این آمریکا چه با اوباما و چه با ترامپ، 
قابل اعتماد نیست.رهبر معظم انقلاب ضمن نامیدن 
سال 95 به نام »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« فرمودند: 
اگر چنانچه اقدام و عمل در حوزه اقتصادی به صورت 
برنامه ریزی شده و درست انجام بگیرد،ما در پایان این 
سال آثار و نشانه های آن را مشاهده خواهیم کرد.رهبر 
انقلاب در ابتدای سال به رسم و عادت هرساله، میهمان 
بارگاه امام رضا)ع( شدند و در جمع صدها هزار زائر حرم 
رضوی،فرمودند:آمریکا در توافق هسته ای به وعده هایش 
عمل نکرد.می خواهند برجام 2 ، 3 و 4 را به نخبگان ما 

بقبولانند.
رئیس جمهوری هم در پیام نوروزی به مناسبت 
حلول سال 1395 هجری شمسی با تشریح بخشی از 
دستاوردهای بزرگ ملت ایران در سالی که گذشت، 
تاکید کرد که سال 95، سال »امید و تلاش« است تا 
ایرانی شایسته این ملت بزرگ بسازیم. آقای روحانی در 
آستانه نوروز 95 به خاطر ازدست دادن مادر 87 ساله اش، 
عزادار شده بود. سوم فروردین ماه، قرار بود رئیس جمهور 
با کشتی راهی هندورابی-یکی از جزایر هرمزگان- شود 
تا از پروژه های این جزیره دیدن کند،اما به خاطر بدی آب 
و هوا و باران شدید این سفر لغو شد. 7 روز بعد؛یعنی در 
روز دهم فروردین، دفتر حسن روحانی اعلام کرد سفر 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به اتریش، به دلایل امنیتی 
لغو و پس از انجام هماهنگی های بیشتر با توافق طرفین 
در زمان مناسب انجام خواهد شد. این خبر کافی بود تا 
فرضیه سازی های مختلف آغاز شود. در حالی که دفتر 
رئیس جمهور اعلام کرد به خاطر مسائل امنیتی لغو شده، 
اما رئیس جمهور وقت اتریش -هاینس فیشر- مدعی 
شد هیچگونه مشکل امنیتی برای انجام این سفر وجود 
نداشته و گفت: »بر این باورم که این دیدار برای اتریش و 
ایران، دیدار مهم و ارزشمندی بود و بنابراین از تعویق آن 
متاسفم. آنچه برای من مشخص و واضح است، اگر مسئله 
نگرانی های امنیتی باشد، این به خود ایران و تصمیمش 
بازمی گردد. ارزیابی من آن است که مخاطرات امنیتی 

وجود نداشت. «
سوم فروردین مرگ بارترین حمله تروریستی در بلژیک 
رخ داد.سه انفجار در بروکسل، که دو انفجار آن در فرودگاه 
بروکسل و دیگری در ایستگاه مترو بود. در این انفجار 34 
نفر کشته و 13۶ نفر زخمی شدند. روحانی این اقدام 

تروریستی را به شدت محکوم کرد. داعش مسئولیت این 
حملات را برعهده گرفت.

روحانی همچنین در فروردین ماه امسال برای اولین بار از 
زمان تصدی ریاست جمهوری، راهی پاکستان شد. این 

سفر به دعوت رسمی نواز شریف صورت گرفت.
ماجرای رد صلاحیت یا ابطال آرای نماینده منتخب 
اصفهان نیز از دیگر اتفاقات مهم عرصه سیاست ایران 
در نوروز 95 بود. »مینو خالقی« تا روز 4 فروردین به 
عنوان یکی از 5 نماینده راه یافته اصفهان به مجلس دهم، 
آماده حضور در بهارستان می شد، اما در این روز خبری 
در رسانه ها منتشر شد، مبنی بر ابطال آرای مینو خالقی! 
خبری که در ابتدا به شایعه بیشتر شباهت داشت تا 
حقیقت. رسول زرگر استاندار اصفهان در نشست خبری 
خود گفته بود: طبق اطلاعیه شورای نگهبان، صحت آرای 
منتخبان اول، دوم، چهارم و پنجم مورد تأیید است، اما 
آراي نفر سوم باطل و انتخابات اصفهان به میان دوره ای 
منتقل شده.  شایعات زیادی شکل گرفت و دست آخر 
مشخص شد خالقی به خاطر کشف حجاب در جلسه ای 
زنانه در چین کنار گذاشته شده! اینکه تصاویر مربوط به 
این ماجرا را که مربوط به سال های گذشته بود، چه کسی 
به دست رسانه ها و خبرنگار فارسی زبان خارج از کشور 
قرارداده بود، همچنان معماست و حتی در پایان سال 
نیز به آن جواب مشخصی داده نشد. قسمت عمده ای 
از تلاش های »علی مطهری« نایب رئیس مجلس دهم 
در طول سال، صرف این شد که بتواند راهی و راهکاری 
برای بازگشت مینو خالقی به مجلس پیدا کند، اما حرف 
شورای نگهبان همان بود که ابتدا گفت:»داستان خالقی 
تمام شده و تکلیف نماینده پنجم اصفهان در انتخابات 

میان دوره ای مشخص خواهد شد.«
اظهارنظرهای جالب توجه و خبرساز در نوروز 95 
کم نداشتیم. از محسن رضایی که در پاسخ به وزیر 
خارجه عربستان گفت: »هر جا که یک حمله تروریستی 
یا انتحاری انجام می شود، همیشه رد پای یک تبعه 
سعودی وجود دارد، اما هرگز نامی از یک ایرانی در این 
حمله ها نیست« بگیرید تا سردار حاجی زاده که عنوان 
کرد: »رسانه ای نشدن رزمایش ها در 2 سال اخیر، 
آمریکایی ها را گستاخ کرده است. مسئولان از تهدیدهای 

دشمن نترسند.«
   دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از هفتم 
خردادماه آغاز به کارکرد. مجلسی که هنوز هم بر سر 
اینکه اکثریت آن با اصولگرایان است یا اصلاح طلبان، 
بحث و جدل وجود دارد و »اعتدالیون« هم اضافه شده اند. 
مجلس دهم با شکل و سیمایی جدید از مجلس های قبلی 
شروع به کار کرد. مجلسی که قرار بود با »اعتدال گرایان« 
مقابل تندروی های »دلواپسان« بایستد.»محمدرضا 
عارف« به عنوان لیدر فراکسیون »امید« از اولین روزهای 
شروع به کار مجلس، در تیررس رسانه ها قرارداشت. 
خیلی ها منتظر بودند تا ببینند عارف چه می کند ولی 
درنهایت کار خاصی نکرد و بیشتر نظاره گر بود! نه داد 
و بیدادی، نه نطقی، نه اعتراضی. کلا هیچی! پنجمین 

دوره مجلس خبرگان هم سه شنبه 4 خرداد ماه با پیام 
رهبرانقلاب افتتاح شد. در اجلاسیه اول، آیت ا... جنتی 
که در لیست منتخبان خبرگان، نفر آخر شده بود، با 51 
رأی نمایندگان خبرگان رهبری؛ بار دیگر به عنوان رئیس 

این مجلس انتخاب شد.
تیرماه 95 با برگزاری همه پرسی عضویت بریتانیا در 
اتحادیه اروپا، به یک ماه خبرساز تبدیل شد. نتیجه 
نظرخواهی، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود. یک شوک 
بزرگ به اروپا. نایجل فراژ رهبر حزب یوکیپ، که موافق 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بود، گفت: ما بدون اینکه 

هیچ گلوله ای شلیک کرده باشیم، پیروز شده ایم.
آخرین روزهای تیرماه، یک شوک دیگر دنیا را تکان داد. 
شب خوابیدیم و صبح بیدار شدیم، گفتند در ترکیه کودتا 
شده است! کودتایی که البته نافرجام بود و توسط گروهی 
از نظامیان انجام شد که در آن بنا بر گفته نخست وزیر 
ترکیه، بخشی از ارتش ترکیه تلاش کردند تا حکومت را 
در دست بگیرند. جت های جنگی در آسمان استامبول و 
آنکارا پرواز کردند و ارتش پل های بسفر و سلطان محمد 
فاتح در استانبول را به وسیله تانک و سربازها مسدود کرد. 
برخی منابع داخلی هم ادعا کردند این کودتا توسط 
نیروهای وابسته به فتح اله گولن انجام گرفته،در حالی 
که گولن در پیامی کودتا را محکوم کرد و گفت کودتا کار 
اردوغان است. اردوغان هنوز هم منتظر است تا آمریکا 
گولن را به ترکیه پس بدهد. ایران در این کودتا کنار 
ترکیه ایستاد و مسئولان کشورمان بنا به گفته خودشان، 
تا صبح بیدار ماندند و تحولات این کشور را رصد کردند. 
جواد ظریف در تماس تلفنی با همتای ترک خود-چاوش 
اغلو- که دولتش با تهدید جدی کودتا و سقوط مواجه 
بود،صحبت کرد. جواب این حمایت،اما ناسپاسی 
اردوغانی بود که امسال به سیم آخر زد و چندباری علیه 
ایران، سخنان عجیب و غریبی به زبان آورد. از جمله 
وقتی در بهمن ماه به بحرین رفت و در دیدار با پادشاه 
این کشور گفت: »بدانید کسانی که هم تجزیه سوریه و 
هم تجزیه عراق را می خواهند، افرادی هستند که برای 
تجزیه عراق تلاش می کنند. در آنجا )عراق( همزمان، هم 
مجادله مذهبی و هم مجادله قومی وجود دارد. در آنجا نیز 
ملیت گرایی فارس وجود دارد.همراه با این ملیت گرایی 
فارس، تجزیه طلبی نیز در آنجا موضوعیت دارد. باید 

جلوی اینها را بگیریم.«
یکی از مهم ترین اخبار در ماه پایانی تابستان، بیانیه پایانی 
شورای همکاری خلیج فارس بود که با تکرار ادعاهای 
واهی علیه ایران همراه شد. وزرای خارجه عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در این بیانیه مدعی شدند که ایران 
قصد دارد »فریضه حج را سیاسی و با سوء استفاده از آن به 

عربستان اهانت کند.«
آبان 95؛ دونالد ترامپ با اکثریت آرا، به عنوان رئیس 
جمهور ایالات متحده آمریکا انتخاب شد. یک شوک 
بزرگ دیگر برای تمام جهان و حتی خود آمریکایی ها. 
درحالی که باور عمومی براین بود که ترامپ از هیلاری 
کلینتون شکست می خورد، اما نتایج انتخابات چیز 

دیگری بود. ترامپ قبل از پیروزی در انتخابات و در 
سخنرانی های خود گفته بود، اولویت نخست کاری اش 
پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، لغو 
توافق هسته ای ایران خواهد بود. در رسانه های ایران بحث 
بر سر اینکه روی کارآمدن ترامپ یا کلینتون، کدام یک به 
نفع ایران است؟ از مدت ها قبل داغ شده بود و دست آخر 
هم متوجه نشدیم ترامپ بیشتر به درد ایران می خورد یا 
هیلاری! ترامپ مدعی پاره کردن برجام بود و مسئولان 
کشورمان اعلام کردند اگر ترامپ برجام را پاره کند، 
ایران آن را آتش می زند. روی کارآمدن ترامپ، بیش از 
همه صهیونیست ها و سعودی ها را خوشحال کرد. عادل 
الجبیر دوباره زبان درآورد و از لاک انزوای دوسه ماه خود 
بیرون آمد و فازجدیدی از حملات علیه ایران را استارت 
زد. در شش ماهه دوم سال 95 شاهد آغاز دور جدیدی 
از اتهام زنی های سران سعودی علیه کشورمان بودیم. 
جبیر، دور دنیا به راه افتاد و هرکجا می رفت، نطق ضد 
ایرانی تکراری خود را بیان می کرد. ادعای او تلاش ایران 
برای تسلط بر منطقه، تشکیل هلال شیعی و تلاش برای 
نابودی عربستان،بود. این اواخر هم با دخالت آشکار در 
امور نظامی کشورمان مدعی شد که ایران توافقنامه 
موشک های بالستیک را نقض کرده. این را وزیر خارجه 
رژیم کودک کش سعودی می گفت که بمب های 
خوشه ای اش، خواب را از سر کودکان یمنی پرانده و زنان 

بی گناه را به خاک و خون می کشد.
هرچه عربستان و متحدان منطقه ای اش و البته ترکیه، 
در سالی که سپری شد، تلاش کردند تا ایران را از محور 
مقاومت جدا کنند و مانع از قدرت گرفتن کشورمان 
در منطقه شوند، اما درعوض پیشروی های این محور 
به فرماندهی سردار سلیمانی و با دفاع و مبارزه جانانه 
نیروهای ایرانی، عراقی، لبنانی و افغان که در نهایت به 
آزادسازی حلب در دی ماه منجرشد، بهترین خبری 
بود که شنیده شد و آب سردی بود بر پیکر ملک سلمان 
و اردوغان و نتانیاهو! سردار قاسم سلیمانی فرمانده سپاه 
قدس بعد از پاک سازی حلب از تروریست های تکفیری 

برای بررسی اوضاع و کمک مستشاری عازم این شهر 
شد. تصاویری از سردار  در چند متری قلعه تاریخی حلب 
دیده شد که به تعبیر رسانه های آمریکایی، قاطعانه ترین 
پاسخ ممکن به ائتلاف ضدایرانی شکل گرفته در منطقه 

بود!
در روزهای ابتدایی بهمن، سامانتا پاور سفیر اوباما در 
سازمان ملل مدعی آزمایش موشکی ایران شد و این اقدام 
ایران را »تحریک آمیز« خطاب کرد. به موازات سخنان 
سامانتا پاور، چندین خبرگزاری آمریکایی و اسرائیلی هم 
فرصت را مغتنم شمرده و جنجالی تازه علیه ایران به راه 
انداختند. این رسانه ها مدعی شدند ایران یک موشک 
بالستیک آزمایش کرده و براساس همین ادعا، شورای 
امنیت سازمان ملل متحد تشکیل جلسه اضطراری داد. 
بهانه به دست آمریکایی ها افتاد که تحریم های تازه ای 
علیه ایران وضع کنند. این ادعا تنها چندروز پس از آن 
مطرح شد که ترامپ فرمان اجرایی محدودیت ورود 
پناهجویان و اتباع شماری از کشورهای مسلمان از جمله 
ایران به آمریکا را صادر کرد و دنیا را در بهت و حیرت 
فروبرد. ششم بهمن ماه، رئیس جمهور جدید آمریکا، به 
وزارت خارجه آمریکا دستور داد تا از صدور روادید برای 
اتباع 7 کشور از جمله ایران و سوریه و یمن خودداری 
کند. البته گفته شد این دستور در زمان اوباما و در ماه های 
پایانی ریاست جمهوری اش صادر شده و ترامپ تنها آن 

را امضاء کرد.
   اتفاقات دیگری هم افتاد. دعوای لفظی سران قوای 
مجریه و قضائیه که از سخنرانی روحانی درنمایشگاه 
مطبوعات آغاز شد و با ماجرای حساب های قوه قضائیه 
شدت گرفت و درنهایت با جلسه سه نفره ختم بخیر شد. 
تلاش ماموران برای بازداشت شبانه »محمود صادقی« 
نماینده تهران در مجلس که درباره حساب های قوه 
قضائیه سخنان جنجالی به زبان آورده بود، ماجرای 
»نجومی بگیران« و فاجعه پلاسکو که همگی سیاسی 
شد. اظهارنظر نوبخت درباره نجومی بگیران که آنها 
را »ذخایر نظام« خواند!، شدت گرفتن انتقادات از 

شهرداری تهران و قالیباف پس از ماجرای پلاسکو، داغ 
شدن مباحث انتخاباتی، تشکیل »جمنا« و اعلام حضور 
»بقایی« در انتخابات و شکسته شدن سکوت احمدی نژاد 
و آغاز دوران بیانیه نویسی رئیس جمهور سابق علیه 
رئیس جمهور کنونی و اعلام حمایت اصلاح طلبان از 
روحانی در انتخابات آینده که اخیرا اتفاق افتاد و ... اما 
بدون شک، مهم ترین حادثه سیاسی سال 95 درگذشت 
ناگهانی آیت ا... هاشمی رفسنجانی بود. داغی گرم در یک 
روز سرد زمستانی که ایران را شوکه کرد. یاردیرین امام 
و رهبری در غروب تلخ یکشنبه 19 دی ماه در استخر 
کوشک ایست قلبی کرد و قبل از رسیدن به بیمارستان 
شهدای تجریش تمام کرد و عملیات یک ساعت و نیمه 
احیا هم جواب نداد و یار امام به امام پیوست تا سال 95 
که پر از درگذشت های ناگهانی بود، با این ضایعه عظمی 
به پایان برسد. با فقدان آیت ا... امسال جای خالی اش کنار 
سفره هفت سین عفت خانم، خالی خواهد بود. همان طور 
که جای خالی آتش نشان های قهرمان فاجعه پلاسکو 
کنار هفت سین خانواده هایشان خالی است، اما یادشان 

تا همیشه در قلب و ذهن ملت ساری و جاری است.
سال »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« در حالی به پایان 
می رسد که رهبر انقلاب چندروز قبل از مسئولان 
خواستند در پایان سال، گزارش عملکرد بدهند که 
در این زمینه چه کرده اند. اصولگرایان از اینکه در این 
زمینه دولت دستاوردی نداشته، می گویند و می نویسند 
و دولتی ها هم می گویند موفق بوده اند. رهبرانقلاب 
سه شنبه اول فروردین ساعت 15 در حرم امام هشتم به 
رسم هرساله، میهمان صدها هزار مجاور و زائر حضرت 
خواهند شد و حجت الاسلام رییسی با صدور بیانیه ای، 
پیشاپیش حضور ایشان را خیرمقدم گفته است. رییسی 
گفته کاندیدای انتخابات نمی شود و صدا و سیما که 
امسال هم از نقدهای دولتی ها در امان نبود، این روزها 
زیاد از تولیت آستان قدس برایمان برنامه پخش می کند. 
رییسی را این روزها زیاد می بینیم. شاید در آینده بازهم 

ببینیم  !

معاون 
حقوقی رئیس جمهور در آخرین روزهای سال 95 
به تحلیل شرایط پیش روی رییس دولت یازدهم در 
انتخابات9۶ پرداخت و درباره برخی اظهارات نسبت 
به یک دوره ای شدن دولت حسن روحانی گفت: با 
شناختی که از جامعه دارد معتقد است که روحانی 
در مرحله نخست انتخابات 9۶ با رای خوب پیشگام 
خواهد شد.انصاری درباره تشدید حملات  و تخریب ها 
علیه دولت و شخص رئیس جمهور در آستانه انتخابات 
سال 9۶ به پیش بینی های خود از تشدید این حملات 
اشاره  و خاطر نشان کرد: پیش بینی ما این است که 
جریان تخریب گر برای تخریب شخص آقای روحانی و 
دولت ایشان تدارک وسیعی دیده است. مجید انصاری 
همچنین در تشریح عملکرد حقوقی دولت برجام را 
مهمترین دستاورد حقوقی دولت عنوان و اظهار کرد: از 
نظر من پیروزی دربرجام و کار حقوقی این مذاکرات به 
مراتب بسیار بزرگتر از ملی شدن صنعت نفت در دوره 
دکتر مصدق است. پس از فروشستن غبارهای نامهربانی 
که پس از برجام ایجاد شده اند، پیروزی حقوقی برجام در 

تاریخ ماندگار خواهد شد.
 متن گفت و گو با حجت الاسلام والمسلمین مجید 

انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور را در زیر 
می خوانید:

آخرین تصمیم رئیس جمهوری نسبت به 
حضور درانتخابات و آخرین تحولات در 

این زمینه چیست؟
آخرین تصمیم آقای رئیس جمهور را نمی دانم چون این 
موضوع تصمیم شخصی ایشان است و هر زمان که صلاح 
بدانند اعلام نظر خواهند کرد . ولی آنچه که من اطلاع 
دارم این است که ان شاءالله آقای روحانی برای دور آینده 
هم کاندیدا خواهد بود. ایشان در برخی از جلسات از 
اعضای دولت و برخی از بزرگان مشورت هایی انجام داده 

اند. ان شاءالله حتما کاندیدا خواهند بود.
 یکی از شخصیت هایی که خیلی قبل از دیگران اصرار 
زیادی نسبت به کاندیداتوری آقای روحانی برای دور دوم 
ریاست جمهوری داشتند آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
بودند و بارها بر ادامه راه دولت تدبیر و امید تاکید زیادی 

داشتند.

فضای عمومی جامعه را از نظر رای آوری  
آقای  روحانی چگونه ارزیابی می کنید؟

 شخصا تاکنون ارزیابی میدانی یا نظرسنجی انجام ندادم 
اما با استناد به نظرسنجی های معتبر و بی طرفانه می 
گویم که اقبال جامعه نسبت به اقای روحانی بسیار خوب 
است و بر اساس آخرین نظرسنجی که یکی از مراکز مهم 

طی چند روز اخیر انجام داده است. جایگاه و رای ایشان 
با اختلافی زیاد نسبت به سایر افرادی که نام آن ها این 
روزها به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری مطرح در 
رتبه اول اقبال عمومی قرار دارد. این مسئله طبیعی است 
؛چراکه دکتر روحانی در 4 سال حضور  درمسند ریاست 
جمهوری چهره ای شناخته شده برای مردم بودند و 
صادقانه برای تحقق وعده هایی که به مردم داده بود با 
همه وجود در کنارهمکاران خود به میدان آمدند و تلاش 
کردند و با مردم نیز همواره صادقانه تر صحبت کردند 
و اگر در جایی نیاز به عذرخواهی بوده این کار را انجام 
دادند. دولت در بیان فرمانی که انجام داده است همواره 
با کم کاری از سمت خود مواجه بوده است؛ آنچه که از 
خدمات دولت و اقدامات آقای رئیس جمهور به جامعه 
منعکس شده، به مراتب خیلی کمتر از چیزی است که 

تحقق پیدا کرده است.
 یکی از دلایل این موضوع نابرابری رسانه ای موجود در 
جامعه است؛ رقبا و مخالفین دولت از امکانات گسترده 
رسانه ای برخوردارند. برخی از رقابت های سیاسی 
کودکانه در کشور نیزگاهی موجب سیاه نمایی و تخریب 
می شود ، اما با وجود همه این مسائل وجدان عمومی 
جامعه همواره نشان داده که وجدان هوشیار و بیداری 
است که در داوری ها و قضاوت هایشان همه جوانب 
را در نظر می گیرند. مردم ایران احساسشان بر این 

است که آقای روحانی صادقانه به میدان آمده است و 
با همه توان درحال انجام فعالیت هستند. آنها می دانند 
که آقای روحانی کارهای بزرگی انجام می دهد گرچه 
نارسایی هایی و جود دارد. با این وجود آنها می دانند 
که دولت به دنبال رفع این نارسایی ها است. اینکه 
 مردم احساس کنند که دولت با آنها صادقانه رفتار 
می کند سرمایه ای بسیار ارزشمند برای دولت است و راز 
محبوبیت حضرت امام نیز این بودکه مردم می دانستند 

ایشان با صداقت در حال انجام فعالیت هستند.

آیا دولت برنامه ای برا ی جبران  
 کمبودهای خود از جمله حوزه 

اطلاع رسانی دارد؟
 به نظر من دولت با حجم کاری که انجام می دهد باید 
به صورت مستمر با مردم صحبت کند و نمی تواند 
رسانه ای کامل و مستقل دراختیار نداشته باشد. گرچه 
در یک تفسیر از قانون اساسی آمده است که رادیو و 

تلویزیون انحصاری است اما من به عنوان فردی که 
حقوق می دانم و در مورد قانون اساسی اقداماتی انجام 
داده ام نظر تخصصی من با این تفسیر مطابق نیست. با 
این وجود معتقدم حداقل این امکان وجود دارد که یکی 
از بیست و چند شبکه ملی کشور را با حفظ مدیریت 
صدا وسیما در اختیار قوه مجریه بگذارند و آن شبکه به 
عنوان شبکه دولت فعالیت کند. این امکان وجود دارد 
که برای قوای دیگر نیز شبکه تلویزیونی تخصیص داده 
شود تا اقدامات خود را به اطلاع عموم برساند. تا جایی 
که من مطلع هستم دولت ایران تنها دولتی در دنیا 
است که رادیو و تلویزیون در اختیار ندارد. حقیقت این 
است که اگر در سیاست گذاری ها و نقد رفتار و عملکرد 
به صورت مساوی و وحدت رویه با قوای سه گانه و همه 
دستگاه های درون نظام رفتار می شد، مورد پذیرش 
دولت بود اما حقیقت این است که دوگانگی برخوردها 
در رسانه ملی فراوان است و مکرراً مشاهده می کنیم 

سال شوک های ناگهانی!

روحانی در انتخابات پیروز می شود
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نسل فردا سیاست ایران و جهان در سال 95 را بررسی می کند

مجید انصاری:

نسل فردا/گروه سیاست
nees@naslefarda.net

که برخورد صدا وسیما با دولت ها متفاوت است و با 
دولت آقای روحانی تفاوت ویژه تری دارد. مثلا مکرراً 
در صداوسیما و رسانه های دیگر گفته می شود که 
ایران در منطقه ،امنیت مثال زدنی دارد،  جای شکر 
دارد که ایران در وضعیت فعلی منطقه امنیتی فراتر از 
امنیت شهرهای اروپا دارد و دولت دست و بازوی تک 
تک نیروهای نظامی وانتظامی وامنیتی که درتامین 
 این امنیت موثر بوده اند را می بوسد اما هیچگاه گفته

 نمی شود که تامین مالی و لجستیک این امنیت را 
دولت با کمبود های مالی خود مدیریت و طراحی کرده 

است و سایر عزیزان ما آن را اجرا کرده اند.
 درباره موضوع رسانه ملی وسایر رسانه ها بحث آقای 
روحانی و دولت یازدهم مطرح نیست؛ چرا که همه 
خدمت گزاران و کارگزاران مردم هستیم اما این حق 
تک تک شهروندان است که بدانند کارگزاران آنها برای 
آنها چه کار انجام می دهند. مردم باید به طور کامل در 
جریان اقداماتی که بعد از برجام در حوزه های مختلف 
از جمله نفت، گاز و کشاورزی انجام شده است قرار 
بگیرند. اما متاسفانه مثلاً در انعکاس اقدامات عظیمی 
که از سوی دولت در استان خوزستان انجام شده است 
کمتر از 0.1 اخبار مربوط به ریزگردهای این استان 
دراخبار پوشش داده شده است. به اقداماتی که جهاد 
کشاورزی نسبت به کاشت نهال و مدیریت ریزگردها 
آغاز کرد، هیچگاه در رسانه ملی پرداخته نشده است. 
دولت قبول دارد که در برخی از حوزه ها کم کاری هایی 
انجام داده است اما مشکلی که برای انعکاس خدمات 
خود با آن مواجه است، محدودیت های رسانه ای 
است و دولت در برابر رسانه های بسیار گسترده رقیب، 
رسانه های محدودی در اختیار دارد؛ صدا و سیما نیز در 
خوش بینانه ترین حالت درحد یک رسانه رقیب علیه 

دولت فعالیت کرده است.

 آمریکا خواهد فهمید که تحریم ایران
 هیچ فایده ای ندارد

محمدجواد ظریف- وزیر امور خارجه :  عربستان و رژیم صهیونیستی 
می خواستند مانع توافق هسته ای شوند و آمریکا خواهد فهمید که 
تحریم ایران هیچ فایده ای ندارد و ترکیه یک همسایه مهم برای کشور 
ماست و  ما با آنان روابط دوستانه داریم اما باید از تروریست ها حمایت 

نکنند و نگذارند به سلاح و مهمات دست یابند.  ترکیه یک کشور مهم 
و اساسی در منطقه است.دولت جدید آمریکا خواهد فهمید که تحریم 
 ایران هیچ فایده ای ندارد و اجرایی کردن توافق هسته ای بهترین گزینه 

است.
عربستان و رژیم صهیونیستی تلاش کردند تا توافق هسته ای امضا 
 نشود و بعد از امضای آن تلاش کردند تا مانع اجرایی شدن آن 

شوند.

 وظیفه اصلی شوراي امنیت مقابله با پدیده هاست
 و نه پیامدها

غلامعلی خوشرو/سفیر نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل: اشغالگری، جنگ هاي فرسایشی، تروریسم و پاکسازی نژادی 
ریشه های اصلی پدیده شوم قاچاق انسان است.در واقع سرچشمه این پدیده 
را باید در سیاست هاي مداخله جویانه و تجاوزگرانه، اشغالگري، جنگ هاي 

فرسایشی، تروریسم و پاکسازي نژادي  جست و جو کرد. چنین سیاست های 
ناروایی است که  شرایط را براي ایجاد امواج پناهجویان و مهاجرین و 
فعالیت هاي قاچاقچیان انسان و سوءاستفاده آنان فراهم مي کند. وظیفه اصلي 
شوراي امنیت مقابله با آن پدیده هاست و نه پیامدهای آن. چنانچه شوراي 
امنیت بدون پرداختن به عوامل فوق - بعنوان سرچشمه هاي اصلي پدیده 
قاچاق و سوء استفاده از انسان ها - تنها به پیامدهاي آن نظر کند در مقابله با 

این چالش جهاني راه به جایی نخواهد برد.
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